

PORADNIK REPORTERA ▼

O balkonikach i chodzikach



Aldona Kalukin
Sklep Medyczny
„AL-BO DENT”
ul. Kolejowa 8,
Sędziszów Małopolski
tel. 882 740 453

Balkoniki i chodziki to sprzęt przeznaczony dla osób ze schorzeniami narządu ruchu lub z problemami w utrzymaniu pozycji pionowej. Takim pacjentem pomoże przezwyciężyć trudności motoryczne w codziennym życiu.

Balkonik to połączone ze sobą rurki aluminiowe lub z tworzywa sztucznego, tworzące stabilną i wytrzymałą konstrukcję, pozwalającą na utrzymanie pionowej pozycji ciała. Poprzez oburęczne podparcie i zabezpieczenie przed upadkiem, pacjent ma poczucie stabilności i komfortu poruszania się. Balkonik zaopatrzony jest w nasadki antypoślizgowe i regulację wysokości. Jest niezwykle lekki i łatwo się składa, przez co jest bezproblemowy w transporcie. Pozwala pacjentowi wykonywać małe kroki, stąd jego nazwa – balkonik kroczący. Innym typem jest balkonik trzyfunkcyjny lub czterofunkcyjny. Urządzenia te posiadają funkcję przestawną i kroczącą. Pozwala to korzystającej z nich osobie na ruch kroczący na wprost oraz skręty w prawą i lewą stronę. Dodatkowo balkoniki te posiadają koła, pozwalające na stabilizację podczas skręcania. Komfort pacjenta podnoszą uchwyty na ręce wykonane z antypoślizgowego i miłego w dotyku tworzywa.

Specjalny rodzaj balkonika

to balkonik ambona. Wyposażony jest on w miękkie podłokietniki z możliwością płynnej regulacji wysokości, kąta uchwytu oraz długości, co pozwala na precyzyjne dopasowanie do pacjenta. Dodatkowo posiada cztery koła, z których tylne są z hamulcem.

Chodziki przeznaczone są dla osób, które wymagają wsparcia podczas chodzenia. Są to osoby samodzielne, mogące poruszać się wewnątrz pomieszczeń oraz na zewnątrz bez asekuracji innej osoby. Chodziki mogą być trójkołowe lub cztero-kołowe. Wyposażone są w niezależne hamulce z blokadą na każdym z tylnych kół. Przednie koła mają możliwość skrętów. Wykonywane są z lekkich, ale bardzo wytrzymałych materiałów. Mogą być wyposażone w torbę, kosz lub siedzisko. Regulacja wysokości i duży zakres obciążenia pozwala je stosować przez szeroką grupę pacjentów. Wymiary geometryczne zawierają się w przedziale od 50 do 65 cm szerokości oraz od 75 do 100 cm wysokości. Maksymalne obciążenie to 140 kg. W przypadku osób o większej wadze stosowane są dodatkowe wzmocnienia.

Tak balkoniki, jak i chodziki, produkowane są w wersji dziecięcej. Wtedy producenci decydują się na barwne wykończenie, aby zachęcały małych pacjentów do użytkowania i poprawiały ich samopoczucie w środowisku rówieśników. Pamiętajmy, że aby sprzęt rehabilitacyjny służył nam jak najlepiej, a korzystanie z niego poprawiało nasz komfort życia, musi po prostu do nas pasować. Jeśli nie mamy pewności, które z urządzeń będzie dla nas najlepsze, to zapytajmy lekarza, rehabilitanta czy obsługę sklepu medycznego. Pomogą oni w doborze, przez co ułatwią pełniejsze korzystanie z życia.

PRZED ▼



Ze sportową fryzurą opuściła Zespół Szkół Technicznych w Weterynaryjnych w Trzcianie pani Zofia z Ostrowa. To kolejna mieszkanka naszego powiatu, która zdecydowała się na udział w cyklu „Metamorfozy”.

- Klientce wykonano strzyżenie sportowe z mocno wystrzępionym tyłem fryzury. Koloryzując włosy, postawiliśmy na blond z jasnymi i beżowymi refleksami – wyjaśnia Anna Kazanowska, nauczycielka zawodu, pod okiem której uczennice dokonały metamorfozy

PO ▼



pani Zofii. Fryzurą zajęła fryzjerskich. Jej rówieśniczki Monika Poleć, czwartoklasistka z technikum usług Kubik wykonały makijaż. so

FOTO: A. KOCHAŃSKA (2)

Do udziału w projekcie „Metamorfozy” zapraszamy kolejne czytelniczki, które chciałyby coś zmienić w swoim wyglądzie. Oferta obejmuje wykonanie nowej fryzury i makijażu. Zajmują się tym uczennice ZST-W w Trzcianie pod okiem nauczycieli. Usługi wykonywane są bezpłatnie, a jedynym kosztem klientki jest dojazd do Trzciany. Żeby poddać się metamorfozie, wystarczy umówić się telefonicznie na wizytę, dzwoniąc do ZST-W w Trzcianie pod numer telefonu 17 851-40-77. Można zrobić to w dowolny dzień roboczy, w który pracuje szkoła. Sama wizyta w Trzcianie możliwa jest w poniedziałki, wtorki i środy, w godz. od 8:00 do 15:00. Warunkiem skorzystania z usług jest podpisanie zgody na wykorzystanie swojego wizerunku przez organizatorów „Metamorfoz”, czyli tygodnik Reporter Gazeta oraz ZST-W w Trzcianie. Każda uczestniczka „Metamorfoz” jest fotografowana przed i po wykonaniu usług fryzjerskich i kosmetycznych, a zdjęcia wraz z opisem są publikowane na naszych łamach.

Rolniku, chroń swój drób!

FOTO: FREEIMAGES



CAŁY POWIAT ► Na większości stron internetowych gmin zlokalizowanych w naszym powiecie pojawiły się ostatnio ostrzeżenia dla hodowców drobiu. Chodzi o grype, która może być zabójczą dla gospodarstwa ptactwa.

W wydanym przez Ministerstwo Rolnictwa oraz Głównego Lekarza Weterynarii alercie mowa o wyjątkowo groźnym dla latających zwierząt wirusie grypy ptaków HPAI, który rozprzestrzenił się nad Polską. Wysoka zapadalność na tę chorobę wśród hodowlanego drobiu wynika z rozprzestrzenienia grypy przez dzikie ptactwo. Resort rolnictwa oraz GLW radzą też,

otwartym terenie. Taka praktyka może doprowadzić do tego, iż pasza jedzona przez chowane ptactwo może zostać również spożyta przez dzikie ptaki, które w konsekwencji zainfekują jedzenie. Należy również dbać, aby hodowane kaczki, gęsi, indyki czy kurczęta nie wychodziły na zewnątrz.

GLW oraz Ministerstwo Rolnictwa radzą także, by hodowcy stosowali odpowiedni ubiór przy kontakcie z drobiem oraz wyłożyli maty dezynfekcyjne przy wejściach do budynków, gdzie znajduje się ptactwo. Nie wolno też zapominać o odpowiedniej higienie.

mf

OGŁOSZENIE BURMISTRZA ROPCZYC

o przystąpieniu do sporządzenia V zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Ropczyce oraz sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w miejscowości Ropczyce wraz z prognozą oddziaływania na środowisko. Na podstawie art. 11 pkt 1 oraz art. 17 pkt 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 roku o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (t.j.: Dz. U. z 2016 r. poz. 778 z późn. zm.) zawiadamiam o podjęciu przez Radę Miejską w Ropczycach uchwały nr XV/134/15 z dnia 30 października 2015 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia V zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Ropczyce oraz sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w miejscowości Ropczyce oraz uchwały Nr XX/192/16 z dnia 26 lutego 2016 r. w sprawie zmiany uchwały własnej nr XV/134/15 z dnia 30 października 2016 r. Jednocześnie na podstawie art. 39 pkt 1 ustawy z dnia 3 października 2008 roku o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (tekst jednolity: Dz. U. z 2016 r. poz. 353) zawiadamiam o przystąpieniu do sporządzenia prognozy oddziaływania na środowisko do studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Ropczyce oraz do miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w miejscowości Ropczyce. Zainteresowani mogą składać wnioski do ww. dokumentów: w formie pisemnej w siedzibie Urzędu Miejskiego w Ropczycach, ul. Krysiego 1, 39-100 Ropczyce, ustnie do protokołu w siedzibie Urzędu Miejskiego w Ropczycach, ul. Krysiego 1, 39-100 Ropczyce, za pomocą środków komunikacji elektronicznej na adres e-mail: ropczyce@intertele.pl Wnioski należy składać do Burmistrza Ropczyc, który jest właściwym organem do rozpatrzenia wniosków, wraz z podaniem imienia i nazwiska lub nazwy jednostki organizacyjnej, adresu wnioskodawcy, przedmiot wniosku oraz oznaczenia nieruchomości, której dotyczy (nr obrębu, nr arkusza mapy oraz nr działki), w nieprzekraczalnym terminie do dnia 17.02.2017 r. na adres Urząd Miejski w Ropczycach ul. Krysiego 1, 39-100 Ropczyce.

BURMISTRZ ROPCZYC

Bal dla szpitala

SĘDZISZÓW MŁP., OLCHOWA ► Podczas zabawy będą zbierać pieniądze. Działająca przy sędziszowskim szpitalu Fundacja im. św. Ojca Pio po raz kolejny organizuje bal charytatywny, z którego datki zostaną przeznaczone na wyposażenie powiatowej lecznicy.

Tegoroczny bal będzie już VIII tego typu imprezą organizowaną przez fundację. Charakterystycznym elementem zabawy są prowadzone w trakcie balu aukcje, z których organizacja imienia Ojca Pio dofinansowuje sprzęt leczniczy dla szpitala. – W poprzednich latach udało nam się zakupić między innymi endoskopy, czy też kardiomonitor – wyjaśnia Grażyna Jarzab z Fundacji im. św. Ojca Pio. – Dopuszamy szpital głównie w sprzęt diagnostyczny. Teraz zbieramy pieniądze

na myjnię endoskopową oraz unowocześnienie sali operacyjnej – dodaje Jarzab.

Bal charytatywny zaplanowano na 25 lutego w hotelu Senator w Olchowej. Impreza jest otwarta, a więcej informacji na temat zabawy można uzyskać, dzwoniąc pod numer telefonu 22 18 616. mf

Niepubliczny Zespół Szkół w Ropczycach

ul. Konopnickiej 2, prowadzi nabór do Szkoły Policealnej w zawodach:

- Asystent osoby niepełnosprawnej (1 rok)
- Opiekun medyczny (1 rok)
- Technik bezpieczeństwa i higieny pracy (1,5 roku)
- Technik usług kosmetycznych (2 lata)

Nabór na semestr wiosenny trwa do **17 lutego 2017r.**
Zajęcia rozpoczyna się **18 lutego 2017r.**

Kontakty: www.pszr.com.pl
Sekretariat szkoły: /17/ 22 17 364

REKLAMA

**RESTAURACJA
SŁONECZNA**
Ropczyce, ul. Rynek 1

zaprasza na

**zabawę
karnawałową**



25 lutego
start godzina 19.00

Zagra zespół: Drimers
170 zł/para

trzy gorące dania, zakąski, owoce,
ciasto, napoje gorące i zimne

rezerwacja: tel. 17 22 18 210, 535 930 961